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133rd General Assembly

Regular Session H. B. No. 523

2019-2020
Representatives Patterson, Carfagna

Cosponsors: Representatives Smith, K., Miranda, Crossman, Lightbody, Lipps

A  B I L L

To amend sections 5725.98, 5726.98, 5729.98, 

5747.98, and 5751.98 and to enact sections 

3333.27 and 3333.271 of the Revised Code to 

establish the STEM Degree Loan Repayment 

Program, to authorize a refundable tax credit 

for employers who make payments on student loans 

obtained by a graduate to earn a STEM degree, 

and to make an appropriation. 

BE IT ENACTED BY THE GENERAL ASSEMBLY OF THE STATE OF OHIO:

Section 1. That sections 5725.98, 5726.98, 5729.98, 

5747.98, and 5751.98 be amended and sections 3333.27 and 

3333.271 of the Revised Code be enacted to read as follows:

Sec. 3333.27.   (A) As used in this section:  

(1) "Eligible participant" means an individual to whom all 

of the following apply:

(a) The individual is a resident of the state, as 

determined by the chancellor of higher education.

(b) The individual is a United States citizen, an alien 
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who has been lawfully admitted to the United States for 

permanent residence, or an alien authorized to work by the 

United States department of homeland security or its successor.

(c) The individual holds an associate's or bachelor's 

degree in a STEM-related field awarded on or after July 1, 2020, 

by a public or private institution of higher education in this 

state.

(d) The individual has outstanding student loans for the 

degree described in division (A)(1)(c) of this section.

(e) The individual is employed in a STEM-related field in 

the state.

(f) The individual has applied for and was approved to 

participate in the STEM degree loan repayment program.

(2) "Employed in the state" means that an individual is 

employed by an entity that has a valid mailing address in the 

state or is self-employed using a valid mailing address in the 

state.

(3) "Public or private institution of higher education in 

this state" means any of the following:

(a) A state institution of higher education as defined in 

section 3345.011 of the Revised Code;

(b) A private college as defined in section 3365.01 of the 

Revised Code; 

(c) A regionally accredited private nonprofit institution 

of higher education that is created by the governors of several 

states, where at least one governor from a participating state 

is a member of the institution's board of trustees, and is 

recognized or endorsed by the chancellor to provide competency-
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based education programs under section 3333.45 of the Revised 

Code.

(4) "STEM" is an abbreviation for "science, technology, 

engineering, and mathematics."

(5) "STEM-related field" has the meaning as determined by 

the chancellor, in consultation with the governor's office on 

workforce transformation, the regional workforce collaboration 

partnerships created under section 6301.21 of the Revised Code, 

and other business and education stakeholders as determined 

appropriate by the chancellor, for the purposes of this section.

(B) The chancellor of higher education shall establish and 

administer the STEM degree loan repayment program. The program 

shall operate from July 1, 2021, through June 30, 2026, unless 

otherwise determined by the general assembly. Under the program, 

the chancellor shall pay the amounts specified in division (E) 

of this section to repay outstanding student loans for degrees 

described in division (A)(1)(c) of this section on behalf of 

eligible participants who are graduates of public or private 

institutions of higher education in this state with STEM degrees 

and are employed in STEM-related fields in the state. No 

eligible participant shall receive payments for a period of more 

than five years.

The general assembly shall appropriate funds specifically 

for the purpose of this section out of the STEM degree loan 

repayment program fund, which is hereby created in the state 

treasury.

(C) The chancellor shall adopt rules to administer the 

program.

(D)(1) The chancellor shall establish a form and 
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procedures for applications for the program. The application 

form shall require proof from the applicant of the following:

(a) The STEM-related field in which the applicant is 

employed and the applicant's major or STEM-related field in 

which the applicant received a degree;

(b) Any payment, money, or benefit the applicant already 

receives, if any, from the applicant's employer to go toward any 

student loan repayment;

(c) Other information the chancellor considers necessary.

(2) The chancellor shall conduct two application periods 

each year for the STEM degree loan repayment program as follows:

(a) One application period with a deadline of the 

thirtieth day of June of each year;

(b) One application period with a deadline of the thirty-

first day of December of each year.

The chancellor shall notify an applicant of the 

chancellor's decision within ninety days of the application 

deadline. The application shall require proof of employment in 

the state in a STEM-related field. 

(3) A person who participated in the program but ceased to 

be eligible because the person no longer worked in a STEM-

related field in the state may reapply for the program, so long 

as the person meets the requirements of the program and 

previously participated in the program for less than five years.

A participant who reapplies shall remain eligible for the 

program for only a total of five years, which includes the time 

the person received a benefit from the program prior to 

reapplying.
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The chancellor shall approve or deny an application to re-

enroll in the program based on standards adopted by the 

chancellor.

(E)(1) The annual amount for awards under the program 

shall be as follows for the highest level of education attained:

(a) $2,000 for an eligible participant who has been 

awarded an associate's degree;

(b) $6,000 for an eligible participant who has been 

awarded a bachelor's degree.

(2) Awards shall be paid on behalf of an eligible 

participant as long as the general assembly appropriates funds 

for the program, or there are sufficient funds in the STEM 

degree loan repayment program fund, and only so long as the 

eligible participant remains employed in the state in a STEM-

related field and eligible to work legally in the United States. 

The chancellor shall cease making payments on behalf of an 

eligible participant once the participant's loans are paid in 

full or once the eligible participant has received payments for 

five total years, whichever occurs first.

(3) The chancellor shall disburse each grant award twice a 

year in accordance with division (F) of this section.

(4) If, for any fiscal year, the amounts available for 

support of the program are insufficient to provide grants to all 

eligible participants, the chancellor shall proportionately 

reduce the amount of each grant to be awarded for the fiscal 

year.

(5) In granting awards, the chancellor shall give 

preference to an eligible participant to whom one or more of the 

following applies:
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(a) The participant has an in-demand job, as determined 

under section 6301.11 of the Revised Code.

(b) The participant has a job in a STEM-related field that 

is located in a distressed area, as defined under section 122.19 

of the Revised Code.

(c) The participant has a job in a STEM-related field that 

is located in an area of this state with fewer jobs in STEM-

related fields, as determined by the chancellor.

(F)(1) The chancellor shall make payments on behalf of 

eligible participants on the thirtieth day of April and the 

thirty-first day of October of each year.

(2) An eligible participant shall provide proof of 

employment in the state in a STEM-related field as frequently 

as, and in the manner, required by the chancellor. Upon 

receiving evidence of the eligible graduate's employment in the 

state, the chancellor shall make semiannual payments directly to 

the eligible participant's lender. If an eligible participant 

has more than one loan, the chancellor shall determine the 

method by which payments shall be disbursed and for which loans.

(3) The participant shall continue to be eligible for the 

program so long as the participant is employed in a STEM-related 

field. If the participant changes places of employment, the 

participant shall notify the chancellor of that change. The 

chancellor shall verify that the participant's new employment is 

in a STEM-related field. 

The chancellor shall cease making payments on behalf of a 

participant who ceases to be employed in a STEM-related field 

until the participant finds new employment in a STEM-related 

field and reapplies for the program under division (D)(3) of 
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this section. 

(G) Each participant in the STEM degree loan repayment 

program shall sign a promissory note payable to the state in the 

event the participant does not satisfy the employment 

requirements of the program. The amount payable under the note 

shall be the amount of total loan repayment made on behalf of 

the participant under the program prorated for the period the 

participant worked in the state in a STEM-related field. The 

terms of repayment under the note shall be determined by the 

chancellor. The note shall stipulate that the obligation to make 

payments under the note is canceled if the recipient dies or 

becomes totally and permanently disabled.

(H) The chancellor shall not make payments for more than 

one degree earned by any individual.

(I) Not later than December 31, 2022, and annually 

thereafter, the chancellor shall issue a report to the general 

assembly in accordance with section 101.68 of the Revised Code 

and the governor on the program. The report shall include all of 

the following:

(1) The total number of eligible participants;

(2) The total number of applicants;

(3) The fields of study in which the eligible participants 

received their degrees;

(4) The STEM-related fields in which the eligible 

participants are employed;

(5) Salary information of eligible participants;

(6) The state of residence of eligible participants, prior 

to receiving a STEM degree loan repayment;
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(7) The total amount of student loan debt of eligible 

participants and applicants;

(8) An analysis of the data reported under divisions (I)

(1) to (7) of this section, including an evaluation of the 

program's effect on retaining people with STEM degrees in the 

state.

Sec. 3333.271.   (A) As used in this section:  

(1) "Eligible participant" means an individual to whom all 

of the following apply:

(a) The individual is a resident, as that term is defined 

in section 5747.01 of the Revised Code, for all or a portion of 

the application period during which the business makes a payment 

on the individual's STEM student loan.

(b) The individual is a United States citizen, an alien 

who has been lawfully admitted to the United States for 

permanent residence, or an alien authorized to work by the 

United States department of homeland security or its successor.

(c) The individual holds an associate or bachelor's degree 

in a STEM-related field awarded on or after July 1, 2020, by any 

public or private institution of higher education in this state.

(2) "STEM student loan" means an educational loan used by 

an individual to acquire the degree described in division (A)(1)

(c) of this section.

(3) "Application period" means a semiannual application 

period described in division (C)(1) of this section.

(4) "Public or private institution of higher education in 

this state," "STEM," and "STEM-related field" have the same 

meanings as in section 3333.27 of the Revised Code.
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(B) A business that employs an eligible participant in a 

STEM-related field for whom the business is required to withhold 

income tax under section 5747.06 of the Revised Code during the 

application period may apply to the chancellor of higher 

education for a tax credit based on payments the business 

directly makes to a lender on the outstanding balance of the 

eligible participant's STEM student loan. The application shall 

be submitted for the application period in which that payment is 

made on a form and in the manner prescribed by the chancellor 

for such purpose. The application shall include the following 

information:

(1) The name, address, and taxpayer identification number 

of the applicant;

(2) The name and address of each such eligible 

participant;

(3) The STEM-related field in which the eligible 

participant is employed;

(4) The STEM-related field for which the eligible 

participant earned a degree;

(5) The public or private institution of higher education 

in this state from which the eligible participant obtained the 

degree;

(6) The date on which the applicant makes any payment on 

the eligible participant's STEM student loan during the 

application period and the amount of each payment. If the 

applicant makes loan payments on behalf of more than one 

eligible participant, the application shall identify the 

eligible participant that benefited from each such payment.

(7) The tax against which the applicant business intends 
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to claim the tax credit;

(8) Other information the chancellor considers necessary.

(C)(1) The chancellor shall conduct two application 

periods each year as follows:

(a) One application period shall cover loan payments made 

in the months of January through June. Applications for this 

period shall be submitted on or before the fifteenth day of the 

following July.

(b) One application period shall cover loan payments made 

in the months of July through December. Applications for this 

period shall be submitted on or before the fifteenth day of the 

following January.

(2) The chancellor shall approve or deny each application 

and notify the applicant of the chancellor's determination 

within ninety days after the application deadline. If the 

application is approved, the chancellor shall (a) certify a copy 

of the application and the chancellor's approval to the tax 

commissioner and (b) issue a certificate to the applicant 

listing the amount of the credit the applicant is authorized to 

claim and the tax against which the credit shall be claimed, 

which shall be the tax identified under division (B)(7) of this 

section. 

The chancellor may not award a credit under this section 

for application periods beginning on or after January 1, 2026.

(D)(1) Except as otherwise provided in divisions (D)(2) 

and (3) of this section, the amount of a credit awarded by the 

chancellor shall equal fifty per cent of the aggregate amount of 

STEM student loan payments made by the business on behalf of 

eligible participants during the application period as reported 
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under division (B)(6) of this section.

(2) The total credits awarded to a business under this 

section for loan payments made in a single calendar year on 

behalf of the same eligible participant shall not exceed the 

following amounts:

(a) $2,000 if the eligible participant's STEM student loan 

was used to acquire an associate's degree;

(b) $6,000 if the eligible participant's STEM student loan 

was used to acquire a bachelor's degree.

(3) The chancellor shall award not more than fifteen 

million dollars in tax credits under this section.

(E) A tax credit awarded under this section may be claimed 

against the tax identified on the tax credit certificate, which 

shall be the tax imposed under section 5725.18, 5726.02, 

5729.03, 5736.02, 5747.02, or 5751.02 of the Revised Code. The 

credit shall be claimed in the order required under section 

5725.98, 5726.98, 5729.98, 5747.98, or 5751.98 of the Revised 

Code, as applicable. A credit against the tax imposed under 

section 5736.02 of the Revised Code shall be claimed after any 

other credit authorized against that tax. A credit shall be 

claimed for the tax year or tax period in which the tax credit 

certificate is issued by the chancellor. If the amount of the 

credit exceeds the aggregate amount of tax otherwise due, the 

excess shall be refunded to the taxpayer.

(F) If the business that issued a tax credit certificate 

under this section is a pass-through entity and the credit is 

claimed against the tax imposed under section 5747.02 of the 

Revised Code, each equity owner of the entity that is subject to 

that tax may claim the distributive or proportionate share of 
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the credit for the owner's taxable year that includes the last 

day of the entity's taxable year in which the credit is awarded.

(G) The tax commissioner may require a taxpayer to 

maintain records of loan payments and to provide any information 

necessary to support a claim for a credit authorized under this 

section. The taxpayer shall retain a certain copy for a tax 

credit certificate issued under this section for at least four 

years following the date of its issuance.

Sec. 5725.98. (A) To provide a uniform procedure for 

calculating the amount of tax imposed by section 5725.18 of the 

Revised Code that is due under this chapter, a taxpayer shall 

claim any credits and offsets against tax liability to which it 

is entitled in the following order:

(1) The credit for an insurance company or insurance 

company group under section 5729.031 of the Revised Code;

(2) The credit for eligible employee training costs under 

section 5725.31 of the Revised Code;

(3) The credit for purchasers of qualified low-income 

community investments under section 5725.33 of the Revised Code;

(4) The nonrefundable job retention credit under division 

(B) of section 122.171 of the Revised Code;

(5) The nonrefundable credit for investments in rural 

business growth funds under section 122.152 of the Revised Code;

(6) The offset of assessments by the Ohio life and health 

insurance guaranty association permitted by section 3956.20 of 

the Revised Code;

(7) The refundable credit for rehabilitating a historic 

building under section 5725.34 of the Revised Code.;
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(8) The refundable credit for Ohio job retention under 

former division (B)(2) or (3) of section 122.171 of the Revised 

Code as those divisions existed before September 29, 2015, the 

effective date of the amendment of this section by H.B. 64 of 

the 131st general assembly;

(9) The refundable credit for Ohio job creation under 

section 5725.32 of the Revised Code;

(10) The refundable credit under section 5725.19 of the 

Revised Code for losses on loans made under the Ohio venture 

capital program under sections 150.01 to 150.10 of the Revised 

Code;

(11) The refundable credit for STEM student loan payments 

made by an employer under section 3333.271 of the Revised Code.

(B) For any credit except the refundable credits 

enumerated in this section, the amount of the credit for a 

taxable year shall not exceed the tax due after allowing for any 

other credit that precedes it in the order required under this 

section. Any excess amount of a particular credit may be carried 

forward if authorized under the section creating that credit. 

Nothing in this chapter shall be construed to allow a taxpayer 

to claim, directly or indirectly, a credit more than once for a 

taxable year.

Sec. 5726.98. (A) To provide a uniform procedure for 

calculating the amount of tax due under section 5726.02 of the 

Revised Code, a taxpayer shall claim any credits to which the 

taxpayer is entitled under this chapter in the following order: 

(1) The nonrefundable job retention credit under division 

(B) of section 5726.50 of the Revised Code; 

(2) The nonrefundable credit for purchases of qualified 
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low-income community investments under section 5726.54 of the 

Revised Code; 

(3) The nonrefundable credit for qualified research 

expenses under section 5726.56 of the Revised Code; 

(4) The nonrefundable credit for qualifying dealer in 

intangibles taxes under section 5726.57 of the Revised Code; 

(5) The refundable credit for rehabilitating an historic 

building under section 5726.52 of the Revised Code; 

(6) The refundable job retention or job creation credit 

under division (A) of section 5726.50 of the Revised Code; 

(7) The refundable credit under section 5726.53 of the 

Revised Code for losses on loans made under the Ohio venture 

capital program under sections 150.01 to 150.10 of the Revised 

Code; 

(8) The refundable motion picture and broadway theatrical 

production credit under section 5726.55 of the Revised Code;

(9) The refundable credit for STEM student loan payments 

made by an employer under section 3333.271 of the Revised Code. 

(B) For any credit except the refundable credits 

enumerated in this section, the amount of the credit for a 

taxable year shall not exceed the tax due after allowing for any 

other credit that precedes it in the order required under this 

section. Any excess amount of a particular credit may be carried 

forward if authorized under the section creating that credit. 

Nothing in this chapter shall be construed to allow a taxpayer 

to claim, directly or indirectly, a credit more than once for a 

taxable year.

Sec. 5729.98. (A) To provide a uniform procedure for 
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calculating the amount of tax due under this chapter, a taxpayer 

shall claim any credits and offsets against tax liability to 

which it is entitled in the following order:

(1) The credit for an insurance company or insurance 

company group under section 5729.031 of the Revised Code;

(2) The credit for eligible employee training costs under 

section 5729.07 of the Revised Code;

(3) The credit for purchases of qualified low-income 

community investments under section 5729.16 of the Revised Code;

(4) The nonrefundable job retention credit under division 

(B) of section 122.171 of the Revised Code;

(5) The nonrefundable credit for investments in rural 

business growth funds under section 122.152 of the Revised Code;

(6) The offset of assessments by the Ohio life and health 

insurance guaranty association against tax liability permitted 

by section 3956.20 of the Revised Code;

(7) The refundable credit for rehabilitating a historic 

building under section 5729.17 of the Revised Code.;

(8) The refundable credit for Ohio job retention under 

former division (B)(2) or (3) of section 122.171 of the Revised 

Code as those divisions existed before September 29, 2015, the 

effective date of the amendment of this section by H.B. 64 of 

the 131st general assembly;

(9) The refundable credit for Ohio job creation under 

section 5729.032 of the Revised Code;

(10) The refundable credit under section 5729.08 of the 

Revised Code for losses on loans made under the Ohio venture 
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capital program under sections 150.01 to 150.10 of the Revised 

Code;

(11) The refundable credit for STEM student loan payments 

made by an employer under section 3333.271 of the Revised Code.

(B) For any credit except the refundable credits 

enumerated in this section, the amount of the credit for a 

taxable year shall not exceed the tax due after allowing for any 

other credit that precedes it in the order required under this 

section. Any excess amount of a particular credit may be carried 

forward if authorized under the section creating that credit. 

Nothing in this chapter shall be construed to allow a taxpayer 

to claim, directly or indirectly, a credit more than once for a 

taxable year.

Sec. 5747.98. (A) To provide a uniform procedure for 

calculating a taxpayer's aggregate tax liability under section 

5747.02 of the Revised Code, a taxpayer shall claim any credits 

to which the taxpayer is entitled in the following order:

(1) Either the retirement income credit under division (B) 

of section 5747.055 of the Revised Code or the lump sum 

retirement income credits under divisions (C), (D), and (E) of 

that section;

(2) Either the senior citizen credit under division (F) of 

section 5747.055 of the Revised Code or the lump sum 

distribution credit under division (G) of that section;

(3) The dependent care credit under section 5747.054 of 

the Revised Code;

(4) The credit for displaced workers who pay for job 

training under section 5747.27 of the Revised Code;
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(5) The twenty-dollar personal exemption credit under 

section 5747.022 of the Revised Code;

(6) The joint filing credit under division (G) of section 

5747.05 of the Revised Code;

(7) The earned income credit under section 5747.71 of the 

Revised Code;

(8) The credit for adoption of a minor child under section 

5747.37 of the Revised Code;

(9) The nonrefundable job retention credit under division 

(B) of section 5747.058 of the Revised Code;

(10) The enterprise zone credit under section 5709.66 of 

the Revised Code;

(11) The ethanol plant investment credit under section 

5747.75 of the Revised Code;

(12) The credit for purchases of qualifying grape 

production property under section 5747.28 of the Revised Code;

(13) The small business investment credit under section 

5747.81 of the Revised Code;

(14) The nonrefundable lead abatement credit under section 

5747.26 of the Revised Code;

(15) The opportunity zone investment credit under section 

122.84 of the Revised Code;

(16) The enterprise zone credits under section 5709.65 of 

the Revised Code;

(17) The research and development credit under section 

5747.331 of the Revised Code;
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(18) The credit for rehabilitating a historic building 

under section 5747.76 of the Revised Code;

(19) The nonresident credit under division (A) of section 

5747.05 of the Revised Code;

(20) The credit for a resident's out-of-state income under 

division (B) of section 5747.05 of the Revised Code;

(21) The refundable motion picture and broadway theatrical 

production credit under section 5747.66 of the Revised Code;

(22) The refundable jobs creation credit or job retention 

credit under division (A) of section 5747.058 of the Revised 

Code;

(23) The refundable credit for taxes paid by a qualifying 

entity granted under section 5747.059 of the Revised Code;

(24) The refundable credits for taxes paid by a qualifying 

pass-through entity granted under division (I) of section 

5747.08 of the Revised Code;

(25) The refundable credit under section 5747.80 of the 

Revised Code for losses on loans made to the Ohio venture 

capital program under sections 150.01 to 150.10 of the Revised 

Code;

(26) The refundable credit for rehabilitating a historic 

building under section 5747.76 of the Revised Code;

(27) The refundable credit for STEM student loan payments 

made by an employer under section 3333.271 of the Revised Code.

(B) For any credit, except the refundable credits 

enumerated in this section and the credit granted under division 

(H) of section 5747.08 of the Revised Code, the amount of the 
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credit for a taxable year shall not exceed the taxpayer's 

aggregate amount of tax due under section 5747.02 of the Revised 

Code, after allowing for any other credit that precedes it in 

the order required under this section. Any excess amount of a 

particular credit may be carried forward if authorized under the 

section creating that credit. Nothing in this chapter shall be 

construed to allow a taxpayer to claim, directly or indirectly, 

a credit more than once for a taxable year.

Sec. 5751.98. (A) To provide a uniform procedure for 

calculating the amount of tax due under this chapter, a taxpayer 

shall claim any credits to which it is entitled in the following 

order: 

(1) The nonrefundable jobs retention credit under division 

(B) of section 5751.50 of the Revised Code; 

(2) The nonrefundable credit for qualified research 

expenses under division (B) of section 5751.51 of the Revised 

Code; 

(3) The nonrefundable credit for a borrower's qualified 

research and development loan payments under division (B) of 

section 5751.52 of the Revised Code; 

(4) The nonrefundable credit for calendar years 2010 to 

2029 for unused net operating losses under division (B) of 

section 5751.53 of the Revised Code; 

(5) The refundable motion picture and broadway theatrical 

production credit under section 5751.54 of the Revised Code; 

(6) The refundable jobs creation credit or job retention 

credit under division (A) of section 5751.50 of the Revised 

Code; 
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(7) The refundable credit for calendar year 2030 for 

unused net operating losses under division (C) of section 

5751.53 of the Revised Code;

(8) The refundable credit for STEM student loan payments 

made by an employer under section 3333.271 of the Revised Code. 

(B) For any credit except the refundable credits 

enumerated in this section, the amount of the credit for a tax 

period shall not exceed the tax due after allowing for any other 

credit that precedes it in the order required under this 

section. Any excess amount of a particular credit may be carried 

forward if authorized under the section creating the credit. 

Section 2. That existing sections 5725.98, 5726.98, 

5729.98, 5747.98, and 5751.98 of the Revised Code are hereby 

repealed.

Section 3. All items in this section are hereby 

appropriated as designated out of any moneys in the state 

treasury to the credit of the designated fund. For all 

appropriations made in this act, those in the first column are 

for fiscal year 2022 and those in the second column are for 

fiscal year 2023. The appropriations made in this act are in 

addition to any other appropriations made for the FY 2022-FY 

2023 biennium.

1 2 3 4 5

A BOR DEPARTMENT OF HIGHER EDUCATION

B Dedicated Purpose Fund Group
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C 5SF0 235564 STEM Degree Loan Repayment 

Program

$ 15,000,000 $          0

D TOTAL DPF Dedicated Purpose Fund Group $ 15,000,000 $          0

E TOTAL ALL BUDGET FUND GROUPS $ 15,000,000 $          0

STEM DEGREE LOAN REPAYMENT PROGRAM

The foregoing appropriation item 235564, STEM Degree Loan 

Repayment Program, shall be used by the Chancellor of Higher 

Education to provide grants under the STEM Degree Loan Repayment 

Program pursuant to section 3333.27 of the Revised Code.

On July 1, 2022, or as soon as possible thereafter, the 

Chancellor of Higher Education may certify to the Director of 

Budget and Management an amount up to the unexpended, 

unencumbered balance of the foregoing appropriation item 235564, 

STEM Degree Loan Repayment Program, at the end of fiscal year 

2022 to be reappropriated to fiscal year 2023. The amount 

certified is hereby reappropriated to the same appropriation 

item for fiscal year 2023. 

Section 4. Within the limits set forth in this act, the 

Director of Budget and Management shall establish accounts 

indicating the source and amount of funds for each appropriation 

made in this act, and shall determine the form and manner in 

which appropriation accounts shall be maintained. Expenditures 

from appropriations contained in this act shall be accounted for 

as though made in the main operating appropriations act of the 

134th General Assembly.

The appropriations made in this act are subject to all 

provisions of the main operating appropriations act of the 134th 
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General Assembly that are generally applicable to such 

appropriations.

Section 5. On July 1, 2021, or as soon as possible 

thereafter, the Director of Budget and Management shall transfer 

$15,000,000 cash from the General Revenue Fund to the STEM 

Degree Loan Repayment Program Fund (Fund 5SF0).
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